הצעה לתיקון פרק 9 לקובץ החלטות מועצת מקרקעי ישראל עקרונות הסכם חברת קו צינורות אירופה אסיה בע"מ

1. בתוקף סמכותה לפי סעיף 3 לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, החליטה מועצת מקרקעי ישראל ביום _____ לתקן את קובץ החלטות מועצת מקרקעי ישראל כלהלן:
2. אחרי סעיף 9.4 יבוא:

9.5" עקרונות הסכם חברת קו צינורות אירופה אסיה בע"מ

המועצה מחליטה לאשר את עיקרי ההסכם בין חברת קו צינור אירופה אסיה בע"מ (להלן בסעיף זה - החברה) לבין הרשות (להלן בסעיף זה - הסכם מסגרת או ההסכם).

עיקרי ההסכם הם כמפורט בפסקאות (1) עד (6):

(1) הזכות המוענקת

(א) הרשות תעניק זכות חכירה או זכות שימוש בקרקע אשר נמסרה לחברה ביום 26.3.2017, על פי הרשאת שימוש זמנית, בהתאם לחוק תשתיות להולכה ולאחסון של נפט על ידי גורם מפעיל, התשע"ז-2017 (להלן בסעיף זה - החוק), בשינויי שטח מוסכמים אשר ייקבעו באופן סופי בהסכם (להלן בסעיף זה - הקרקע).

(ב) הרשות תקצה את הקרקע בדרך של חכירה למתקנים הגדולים, ובדרך של הרשאת שימוש לרצועות ההולכה ולשטח הימי.

(ג) כל הזכויות המוענקות בקרקע הן שכבתיות, בהתאם לשימושים הפונקציונאליים ולתקני הבטיחות.

לא הכריעו המנהלים הכלליים של הרשות והחברה, תימסר המחלוקת להחלטתו של היועץ המשפטי לממשלה - כמקובל בחילוקי דעות וסכסוכים בין גופי המדינה.

3. נוסח ההחלטה כפוף לתיקוני נוסח שיאושרו על ידי היועץ המשפטי של מועצת מקרקעי ישראל.

דברי הסבר

בשנת 2017 חוקק חוק תשתיות להולכה ולאחסון של נפט על ידי גורם מפעיל, התשע"ז-2017 (להלן - החוק), במסגרתו הוחלט על הקמת חברה בבעלות מלאה של המדינה. בחוק נקבע שמדינת ישראל באמצעות הרשות, תעניק לחברה עד "יום התחילה" זכות חכירה או זכות שימוש בקרקע מנכסי המפעל כהגדרתם בחוק.

בהתאם להוראות החוק, יום 26.3.2017 הוא יום התחילה כמשתמע מהחוק. ביום זה נחתם הסכם הרשאה זמני בין הרשות לבין החברה לגבי כלל הנכסים והקרקע, וזאת עד לחתימה על הסכם כולל כמתחייב מהחוק. הסכם ההרשאה הזמני הוארך מעת לעת, כאשר תוקף הסכם ההרשאה הזמני העדכני הוא עד 25.3.2020.

ערב יום התחילה, נכסי המפעל הוחזקו והופעלו על ידי חברת קו צינור אילת אשקלון בע"מ מכוח שטר זיכיון המשנה שבתוספת ב' לחוק זיכיון צינור הנפט, התשכ"ח-1968.

חברת קו צינור אילת אשקלון נוסדה בשנת 1968 כממשיכת דרכן של חברות אשר הובילו נפט בשנות החמישים והשישים.

מערכת קווי הדלק של קו צינור אילת אשקלון להובלת נפט גולמי כוללת 3 קווים. הגדול מביניהם הוא קו "42 באורך 254 ק"מ, המחבר את נמל הנפט לחוף ים סוף עם נמל הנפט באשקלון, אשר לחוף הים התיכון.